『パンダのおさじと

ふりかけパンダ』

作：柴田ケイコ

７日（火）初詣

身体測定(未満児)

８日（水）身体測定(以上児)

９日（木）避難訓練

１０日（金）どんどや

１５日（水）ルピナスさんのお話し会

２４日（金）誕生会

２９日（水）オープン保育（以上児）

３０日（木）オープン保育（以上児）

３１日（金）オープン保育（以上児）

※未満児のオープン保育は 2 月４・５・６日です

  合志市社会福祉協議会  このみ坂保育園 【令和６年度】

あけましておめでとうございます。昨年はコロナ禍が過ぎ、さまざまな環境の変化の中、保護

者の皆様には、日頃より行事等において、ご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。

今年度も残すところ 3 か月となりました。振り返ると昨年子どもたちはコロナ禍では出来なかっ

つた体験活動を少しずつ行うことができました。新しい一年が、子どもたちそして保護者の皆様

にとって笑顔溢れる一年になりますよう願っています。        園長 伊藤美鈴

                                  園長 伊藤 美鈴

７名のお友だちが

お誕生日を迎えました☆

これからも元気で大きくなってね！

 音楽が大好きなひかり組の子どもたちは、歌や音楽に合わせて楽しそうに踊る姿が見ら

れるようになってきました。あわてんぼうのサンタクロースを歌うと体を揺らしてリズム

を取り、両手を振って鈴を鳴らすような仕草するなどして楽しんでいます。また保育者の

動きを見ながら真似することも上手になり、保育者が踊ると一緒に跳んだり両手を頬に当

てながらかわいらしいポーズをしてくれます。クラスの中でも大きい子どもたちは、小さ

いお友だちに玩具を渡したりトントンしながら寝かしつけをしたりするなど、小さな先生

をしています。保育者の様子をしっかり見て

真似する姿に驚かされました。

★持ち物の記名の確認をお願いします★

ひかり組

にじ組

   寒さが厳しくなってきましたが、天気が良い日には子どもたちが大好きな外に出て

元気に体を動かしています。今までは砂場やチャオ号などで遊んでいた子どもたちで

したが、最近はクライミングや鉄棒にも興味が出てきたようで積極的に遊ぶ姿が見ら

れます。クライミングでは、以上児のお兄さん・お姉さんに手伝ってもらいながら一

生懸命登ろうと頑張っています。怪我等に気をつけながら、子どもたちの興味や意欲

を大切に見守っていきたいと思います。また、１２月に新しいお友だちが増えて１３

名になりました。にじ組で過ごすのも残り３カ月となり、１年の早さを感じます。ま

た年明けに元気な姿で会える日を

楽しみにしています！

★おねがい★

衣類の記名の確認をお願いします。

 そよかぜ組

  最近は粘土遊びに夢中なそよかぜ組の子どもたち。「明日何して遊ぶ？」と保育者が尋ね

ると「ねんどしたい！！！」という声もよく聞こえてくるようになりました。粘土で遊び

始めると、子どもたちの表情は真剣そのもの。自分なりに食べ物や動物を表現していま

す。椅子から立ち上がり、まるで職人さんのように体重をかけながら、粘土を一生懸命こ

ねるお友だちもいれば、「何を作ったの？」と聞いても「・・・」、先生たちの声も聞こえ

なくなってしまうほど遊びに集中しているお友だちも（笑）子どもたちが夢中になれる遊

びをこれからも一緒に

探していきたいです。

クラスだより

おたんじょうび おめでとうございます！

１月の園だより

★☆１月のねらい☆★

☆友だちや先生と楽しみながら日本の伝統文化に

ふれよう

☆手洗いやうがいの習慣を身につけよう

ぱこちゃんはスーパーで「ふりか

けパンダ」をもらいました。これ

をかけると普段の料理がパンダ

料理に大変身！でも、守らない

といけない約束があって…。

一緒に呪文を唱えながら読みた

くなる絵本です★

高校生と交流

もちつき

すかんぽコンサート

おすすめの絵本